АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544

В целях уточнения мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализаций

муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации

города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 30.05.2019 № 121 -III «Об освобождении от исполнения обязанностей

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани» на 2016-2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 25.03.2016 № 1239, от 31.05.2016 № 2278, от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016 № 2979,

от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 № 4679, от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017 № 576,

от 13.06.2017 № 2359, от 12.09.2017 №4057, от 08.11.2017 № 4920, от 12.12.2017 № 5506,

от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 № 314, от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018 № 2644,

от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230, от 05.12.2018 № 4748, 29.12.2018 № 5160,

от 14.03.2019 № 834, от 15.03.2019 № 845, от 23.04.2019 № 1406), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации B.C. Бурмистрова.

И.о. главы администп Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от Ш0(а£> 2019 г. № ЛШУ

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

на 2016 - 2022 годы

1. В приложении к муниципальной программе:

1.1. Пункт 1.2 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

1.2 I Основное
мероприятие
1.2. Создание
условий для
управления
МКД в городе
Рязани

2016-2022

годы

УЭиЖКХ, УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специализирован ные
потребительские
кооперативы,
ресурсоснабжающие
организации

1. Взнос на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме.
2. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета
воды, тепловой и электрической энергии в многоквартирных
домах в доле помещений муниципальной собственности.
3. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных
домов в доле помещений муниципальной собственности.
4. Выявление и ликвидация дефектов строительных конструкций
на технических этажах жилых крупнопанельных домов серии
111-83 в жилищном фонде, расположенном на территории
города Рязани (предоставление субсидий У О, ТСЖ, ЖК, иным
специализированным потребительским кооперативам).
5. Внесение разницы в плате между платежами населения за
содержание и ремонт общего имущества многоквартирного
дома, установленными общими собраниями или по результатам
открытых конкурсов по отбору управляющей организации, и
платежами, установленными для нанимателей муниципальных
помещений, а также платы за содержание и ремонт жилых
помещений и коммунальные услуги до заселения жилых
помещений муниципального жилищного фонда.
6. Возмещение затрат на содержание и ремонт общего
имущества МКД города Рязани, ранее имевших статус

Уровень
готовности
жилищного фонда
к отопительному
периоду
(количество
паспортов
готовности МКД)

общежитий, общая площадь помещений в которых превышает
площадь жилых помещений или жилую площадь в 1,5 раза и
более (предоставление субсидий УО, ТСЖ, ЖК, иным
специализированным потребительским кооперативам).
7. Реализация положений Жилищного кодекса РФ.
8. Формирование земельных участков под многоквартирными
домами и постановка их на кадастровый учет

УЗРИО 9. Предоставление схем расположения земельного участка под
многоквартирными домами

УЭиЖКХ, УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специализированные
потребительские
кооперативы

10. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по
капитальному ремонту многоквартирных домов в части
благоустройства придомовой территории (предоставление
субсидий управляющим организациям, товариществам
собственников жилья, жилищным кооперативам, иным
специализированным потребительским кооперативам) (ремонт и
оборудование детских игровых и спортивных площадок, мест
отдыха, ограждений и иного оборудования).
11. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по демонтажу
дымовых труб подвальных котельных, выведенных из
эксплуатации.
12. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на проведение
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории города Рязани.
13. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по
проведению капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах при возникновении неотложной
необходимости.

1.2. Пункт 1.2.6. таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования» изложить в следующей редакции:

1.2.6. Мероприятие
1.2.6. Возмещение
затрат на
содержание и
ремонт общего
имущества МКД
города
Рязани, ранее
имевших статус
общежитий,
общая площадь
помещений в
которых
превышает
площадь жилых
помещений или
жилую площадь в
1,5 раза и более
(предоставление
субсидий УО,
ТСЖ, ЖК, иным
специализирован
ным потребитель
ским кооперати
вам)

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО

11177,3 5830,0 4042,5 3640,4 12976,2 12587,4 17521,9 67775,7